
 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Acquisti Beni e Servizi  
______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Piazza Dante, 1 – 42020 Quattro Castella (RE) Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
Stazione Appaltante e Amministrazione Contraente 
Stazione Unica Appaltante dell’Unione “COLLINE MATILDICHE” Piazza Dante n. 1, Quattro Castella (RE) 42020 
– in qualità di Centrale Unica di Committenza, con sede in Albinea in Piazza Cavicchioni n.8 - 42020 Albinea (RE)  
Procedura di gara: Procedura aperta ex art. 60, comma 3 d.lgs 50/2016. 

 
Oggetto dell’appalto: PROCEDURA APERTA SUDDIVISA A LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI SERVIZI 
ASSICURATIVI: ALL RISKS PATRIMONIO IMMOBILE E MOBILE CIG  85051965C5, RCT/O RESPONSABILITÀ 
CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D’OPERA CIG 8505217719, RC PATRIMONIALE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI 
CIG 8505226E84, INFORTUNI CUMULATIVA CIG 8505239940, RCA RESPONSABILITÀ CIVILE AUTO CIG 
8505244D5F,  ARD / CVT DANNI ACCIDENTALI AI VEICOLI PRIVATI CIG 8505251329,  TUTELA LEGALE CIG 
8505265EB3 PER LE ESIGENZE DELL’UNIONE COLLINE MATILDICHE E DEGLI ENTI/SOGGETTI PUBBLICI 
ADERENTI - CPV 66510000-8 
 
Criterio di aggiudicazione e CIG : criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del d.lgs 

50/2016. 

Lotto n° Descrizione e oggetto del lotto             CPV CIG 

1 All risks patrimonio immobile e mobile 66510000-8 85051965C5 

2 RCT/O responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera 66510000-8 8505217719 

3 RC Patrimoniale attività istituzionali 66510000-8 8505226E84 

4 Infortuni cumulativa 66510000-8 8505239940 

5 RCA Responsabilità Civile Auto 66510000-8 8505244D5F 

6 ARD / CVT Danni accidentali ai veicoli privati 66510000-8 8505251329 

7 Tutela Legale 66510000-8 8505265EB3 

 

Importo massimo stimato dell’appalto: € 1.197.350,00 al lordo di imposte ed oneri fiscali così suddivisi: 
 

- Lotto 1 € 338.250,00 
- Lotto 2 € 470.250,00 
- Lotto 3 € 80.300,00 
- Lotto 4 € 49.500,00 
- Lotto 5 € 126.500,00 
- Lotto 6 € 27.500,00 
- Lotto 7 € 105.050,00 

 
Numero offerte ricevute: 12 
 

1. LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA, con sede in Bastion Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, 
domiciliato per la carica nella sede secondaria sita in Corso Garibaldi, 86, Milano, codice fiscale / partita IVA 
10548370963 LOTTI 3 - 6 

 
2. FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO SNC in qualità di procuratori speciali della SOCIETA’ REALE 

MUTUA DI ASSICURAZIONI con sede in Comune di TORINO Prov. TO CAP 10100 Via CORTE D’APPELLO 
n.11- Agenzia di REGGIO E., Viale MONTE GRAPPA n. 24/A, Cod. Fisc. e P.IVA: Federico A. e Peri A. Snc 
02634270355 - Società Reale Mutua di Assicurazioni Cod.Fisc.00875360018 e Partita IVA 11998320011 LOTTI 
1-2-4-5 

 
 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Acquisti Beni e Servizi  
______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Piazza Dante, 1 – 42020 Quattro Castella (RE) Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

3. GENERALI ITALIA SPA, con sede nel Comune di MOGLIANO VENETO   Prov. TV   Stato ITALIA Via 
MAROCCHESA n. 14 con codice fiscale: 00409920584   Partita IVA: 01333550323 LOTTO 2 

 
4. ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. – COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI con sede nel Comune di SAN 

CESARIO SUL PANARO (MO) Stato ITALIA Via/Piazza CORSO LIBERTA’ N. 53 con codice fiscale: 
08589510158 Partita IVA: 08589510158 LOTTO 7 

 
 

5. SOCIETÀ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE – SOCIETÀ COOPERATIVA con sede nel Comune di Verona Prov. 
VR Stato Italia Via/Piazza L. Cangrande n. 16 con codice fiscale: 00320160237 Partita IVA: 04596530230 LOTTO 
5  

 
6. COMPAGNIA XL INSURANCE COMPANY SE, con sede legale in Dublin (Irlanda), 8 St. Stephen's Green, Dublin 

2, Irlanda e sede secondaria in Corso Como,17 – 20154 Milano (MI), C.F/P.IVA 12525420159; LOTTO 2 

 
 

7. AIG EUROPE S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia con sede in Milano cap. 20123 – Piazza Vetra n. 17– 
Codice Fiscale 97819940152, Partita IVA 10479810961 LOTTI 3-6-7 

 
8. ITAS MUTUA con sede in Piazza delle Donne Lavoratrici n.2 Cap 38122 Comune TRENTO (TN) Partita IVA 

02525520223 LOTTI 4-5-7 

 
 

9. ASSICOOP EMILIA NORD SRL - UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. con sede nel Comune di Bologna Prov. 
BO Stato Italia Via/Piazza Stalingrado n. 45 con codice fiscale: 00818570012 Partita IVA: 03740811207 LOTTI 
1-2-4-5-6 

 
10. ASSURFINANCE SNC DI BETTINI ANDREA agenzia generale per conto di VITTORIA ASSICURAZIONI SPA, 

P.Iva 01329510158 Milano (MI) 20149 Via Ignazio Gardella 2. LOTTI 2-5-6 

 
 

11. HDI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede legale in Via Abruzzi, 10 – 00187 Roma, con codice fiscale e partita I.V.A. 
04349061004 LOTTO 1 

 
12. BUCCHIONI’S  STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO  C. S.A.S con sede legale in via Redipuglia 1519124 La Spezia 

CF e P.Iva 01089210114 per conto di SACE BT SPA con sede nel Comune di ROMA Prov. RM Stato ITALIA 
Piazza POLI n. 42 con codice fiscale: 08040071006 Partita IVA: 08040071006 LOTTO 1 

 

 
Numero offerte ammesse a partecipare: 12 
 
Provvedimento di ammissione/esclusione: determina 147/C del 18/12/2020 
              
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione 153/C del 29.12.2020 a firma del Dott.ssa Rita Casotti, 

Responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche (RE). 

 

Aggiudicatari  e importi di aggiudicazione:  
- LOTTO 1 All risks patrimonio immobile e mobile CIG 85051965C5: HDI ASSICURAZIONI S.P.A., con 

sede legale in Via Abruzzi, 10 – 00187 Roma, con codice fiscale e partita I.V.A. 04349061004, 
PUNTEGGIO 83,78 PREMIO QUINQUENNALE OFFERTO LORDO € 233.700,00 
 

- LOTTO 2 RCT/O responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera CIG 8505217719: ASSICOOP 
EMILIA NORD SRL - UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. con sede nel Comune di Bologna  Prov. 

BO Stato Italia Via/Piazza Stalingrado n. 45 con codice fiscale: 00818570012 Partita IVA: 03740811207, 
PUNTEGGIO 88,56, PREMIO QUINQUENNALE LORDO OFFERTO € 311.425,00 

 
- LOTTO 3 (RC PATRIMONIALE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI) CIG 8505226E84 alla compagnia 

assicurativa AIG EUROPE S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia con sede in Milano cap. 20123 – 

Piazza Vetra n. 17– Codice Fiscale 97819940152, Partita IVA 10479810961, PUNTEGGIO 85,51 
PREMIO QUINQUENNALE LORDO PARI AD € 64.865,00 

 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Acquisti Beni e Servizi  
______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Piazza Dante, 1 – 42020 Quattro Castella (RE) Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

- LOTTO 4 Infortuni cumulativa CIG 8505239940: FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO 
SNC in qualità di procuratori speciali della SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI con sede in 

Comune di TORINO Prov. TO CAP 10100 Via CORTE D’APPELLO n.11- Agenzia di REGGIO E., Viale 
MONTE GRAPPA n. 24/A, Cod. Fisc. e P.IVA: Federico A. e Peri A. Snc 02634270355 - Società Reale 
Mutua di Assicurazioni Cod.Fisc.00875360018 e Partita IVA 11998320011  PUNTEGGIO 89,87, 
PREMIO QUINQUENNALE LORDO OFFERTO € 34.950,00 

 
- LOTTO 5  RCA Responsabilità Civile Auto CIG 8505244D5F: ASSURFINANCE SNC DI BETTINI 

ANDREA agenzia generale per conto di VITTORIA ASSICURAZIONI SPA, P.Iva 01329510158 Milano 

(MI) 20149 Via Ignazio Gardella 2. PUNTEGGIO 94,16, PREMIO QUINQUENNALE OFFERTO € 
82.882,50 

 
- LOTTO 6 ARD / CVT Danni accidentali ai veicoli privati CIG 8505251329: ASSURFINANCE SNC DI 

BETTINI ANDREA agenzia generale per conto di VITTORIA ASSICURAZIONI SPA, P.Iva 

01329510158 Milano (MI) 20149 Via Ignazio Gardella 2 PUNTEGGIO 96,50 PREMIO QUINQUENNALE 
OFFERTO € 17.500,00 

 
- LOTTO 7 (TUTELA LEGALE) CIG 8505265EB3 alla compagnia assicurativa AIG EUROPE S.A. 

Rappresentanza Generale per l’Italia con sede in Milano cap. 20123 – Piazza Vetra n. 17– Codice 
Fiscale 97819940152, Partita IVA 10479810961, PUNTEGGIO 84,84 PREMIO QUINQUENNALE 
LORDO OFFERTO € 79.600,00 

 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora 7, 43100, Parma (PR), tel. 0521286095 – indirizzo internet: www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Gli atti di gara sono disponibili su https://www.collinematildiche.it/bandi/ 

 

Invio alla GUUE: 30.12.2020 

            
                Il Responsabile del procedimento di gara 
                  F.to Dott.ssa Rita Casotti 

http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

